
08/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=856824&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 22020/2020 

Às 09:24 horas do dia 08 de setembro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. TAMARIZ CAVALCANTE E MELLO FILHO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo
nº 2020062401, Pregão nº 22020/2020. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: GRADE ARADORA
Descrição Complementar: GRADE ARADORA, ESTRUTURA VIGAS TUBULARES, TIPO ENGATE DE ARRASTO,
DIÂMETRO EIXO 1 5/8 POL, LARGURA ARADA 1.050 MM, PROFUNDIDADE SULCO 150 A 250 MM, POTÊNCIA
REQUERIDA 41 A 61 CV, QUANTIDADE DISCO 10, DIÂMETRO DISCO 28 POL, ESPAÇAMENTO APROXIMADAMENTE
235 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 29.358,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: AGRIMAQ COMERCIAL - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 21.900,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/08/2020
14:24:36 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGRIMAQ COMERCIAL
- EIRELI, CNPJ/CPF: 22.825.872/0001-21, Melhor lance: R$

21.900,0000

Homologado 08/09/2020
09:24:29

TAMARIZ
CAVALCANTE E
MELLO FILHO

Item: 2
Descrição: GRADE NIVELADORA
Descrição Complementar: GRADE NIVELADORA, QUANTIDADE DISCOS MÍNIMO 28 UN, LARGURA CORTE
APROXIMADAMENTE 1750 MM, PROFUNDIDADE CORTE 150 A 180 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTROLE
REMOTO E RODAS ACIONADAS POR PISTÃO HIDR Á, POTÊNCIA MÍNIMA REQUERIDA TRATOR 75 HP, TIPO ENGATE
ARRASTO, ESTRUTURA VIGAS TUBULARES,DIAMETRO DISCO MÍNIMO 20 POL, ESPAÇAMENTO APROXIMADAMENTE
235 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 28.858,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado no
julgamento

31/07/2020
16:30:36 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: O item 2 foi declarado
fracassado devido as empresas participantes não atenderem ao item

7.27.2 do instrumento convocatório.

Homologado 08/09/2020
09:24:30

TAMARIZ
CAVALCANTE E
MELLO FILHO

Item: 3



08/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=856824&tipo=t 2/2

Descrição: CARRETA
Descrição Complementar: CARRETA, MATERIAL CARROCERIA CHAPA AÇO, CAPACIDADE 4 T, QUANTIDADE RODA
4, TIPO BASCULANTE, COMPRIMENTO 2,90 M, LARGURA 1,70 M, ALTURA 0,90 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
UM EIXO COM 4 PNEUS, SEM MOLAS, SEM FREIOS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 42.583,3400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado no
julgamento

03/08/2020
13:18:45 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: O item foi declarado fracassado
devidos as empresas participantes não atenderem as exigências do

instrumento convocatório.

Homologado 08/09/2020
09:24:31

TAMARIZ
CAVALCANTE E
MELLO FILHO

Fim do documento


		2020-09-08T09:44:59-0300
	TAMARIZ CAVALCANTE E MELLO FILHO:09788360220




